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Giriş	
Günümüzde nüfus hızının artışına bağlı olarak insanlar temel ihtiyaçlarını 

karşılamak ve yaşamlarını sürdürebilmek için sürekli bir hareket ve etkileşim 
içindedir. Bu bağlamda çağın temel ihtiyaçlardan biri olarak görülen ulaşım, 
havayolu, denizyolu, demiryolu ve karayolundan çeşitli taşıtlar ile sağlanmak-
tadır. Artan nüfus yoğunluğu başta büyükşehirler olmak üzere tüm dünyada 
trafik sorununu ortaya çıkarmaktadır. TÜİK’den alınan verilere göre trafiğe ka-
yıtlı araç sayısı her geçen yıl artmakta ve en son mart ayı raporuna göre araç 
sayısı 24 454 396 olmuştur. Yine bu rapora göre otomobil sayısı 13 293 727, mi-
nibüs sayısı 491 227, otobüs sayısı 211 658, kamyonet sayısı 3 993 229, kamyon 
sayısı 867 377, motosiklet sayısı 3 548 609, özel amaçlı taşıtlar 72 406 ve traktör 
sayısı 1 976 163 ‘tür. Verilere baktığımız zaman araç sayısının fazla oluşu ve her 
geçen süre içindeki araç artışı berberinde trafik sorununu oluşturacağı bir ger-
çektir. Karayolları genel müdürlüğünden elde edilen verilere göre ocak ayı iti-
bariyle Türkiye’de 95 279 km uzunluğunda bulunan karayolunun 26 646 km’si 
bölünmüş yoldur. Karayolunun ulaşım açısından öncelikli olarak tercih edilme-
si (Sungur vd., 2014) neticesinde trafik yoğunluğunun oluşması (Çinicoğlu, 
2013) suretiyle çeşitli faktörler ulaşımda sorunlara neden olmaktadır. Karayol-
ları trafik kanununa göre trafikte seyir halinde olan bir veya birden fazla aracın 
sebep olduğu yaralanma, can kaybı, maddi ve manevi hasarla sonuçlanan olay-
ların hepsine trafik kazası adı verilmektedir. Trafik kazaları sürücü hatası, araç 
arızası, yolların durumu ve doğa olayları gibi sebeplerden dolayı meydana ge-
lebilmektedir (Li ve Chang, 2019) Dünya genelindeki nüfus artışı, teknolojik 
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ilerlemelerin beraberinde getirdiği yeni ulaşım araçları ve araç sayılarının art-
ması yoğun trafiğin oluşmasına ve sorunların meydana gelmesine neden ol-
maktadır (Vural, 2019) . TÜİK verilerine göre Türkiye’de 2019 yılında toplam 23 
156 975 kayıtlı araçtan 280 700 tanesi trafik kazasına karışmıştır. Araçların dağı-
lımını incelediğimizde trafiğe kayıtlı 12 503 049 otomobilden 149 111 tanesi yak-
laşık olarak %1,2 trafik kazasına karışırken, trafiğe kayıtlı 213 358 otobüsten 
6036 tanesi yaklaşık olarak %2,8 trafik kazasına neden olmuştur. Bununla birlik-
te 493 373 kayıtlı minibüsten 8395 tanesi yaklaşık olarak %1,7 trafik kazasına, 
844 481 kayıtlı kamyondan 12 181 tanesi %1,4 yaklaşık olarak trafik kazasına ve 
kayıtlı 3 796 919 kayıtlı kamyonetten 41 849 tanesi yaklaşık olarak %1,1 tanesi 
trafik kazasına dahil olmuştur. Öte yandan 3 331 326 kayıtlı motosikletten 45 
711 tanesi yaklaşık olarak %1,4 olarak trafik kazasında yer almıştır. Ayrıca 2019 
yılı verilerine göre meydana gelen 1 168 144 kaza sonrası 5 473 kişi ölmüş olup, 
283 234 kişi ise yaralanmıştır. Ölenlerden 259 kişi 0-9 yaş grubu,151 kişi 10-14 
yaş grubu, 164 kişi 15-17 yaş grubu, 288 kişi 18-20 yaş grubu, 357 kişi 21-24 yaş 
grubu, 3061 kişi 25-64 yaş grubu, 1163 kişi ise 65 yaş üstünde yer almaktadır. 
Bunun yanında meydana gelen trafik kazalarında 30 kişinin yaşı tespit edile-
memiştir.  

Trafik kazalarının sayısının artması neticesinde meydana gelen yaralanmalar, 
maddi ve can kayıpları önemli bir sorun teşkil etmektedir (Baykam, 2001). Kaza-
ya uğramış kişiler maddi ve fiziksel anlamda yara alırken, ülke ekonomisi de 
ciddi anlamda zarar görmektedir. Dünya’da her yıl bir milyon civarında insan 
hayatını kaybetmekte, bunun 20 ile 30 katı arasında bir oranda kişiler fiziksel ola-
rak yaralanmaktadır (Vural, 2019:342). Bu durum trafik kazalarının azaltılması 
için yapılan çalışma ve araştırma faaliyetlerini zorunlu hale getirmektedir. 

Gelişmiş birçok ülke trafik kazalardan dolayı oluşan maddi ve manevi ka-
yıpları en aza indirmek için ulaşım planlaması yapıp ve trafik mühendisliğine 
önem vermektedir. Meydana gelebilecek trafik kaza sayısındaki azalış, yara-
lanma ve can kayıplarındaki düşüş ile birlikte maddi hasarların en aza inmesi 
trafik sorununun çözümü olarak gelişmiş ülkelerin başarısı olarak kabul gör-
mektedir (Çodur ve Tortum, 2013:46).  

2021 yılı verilerini incelediğimizde, Türkiye karayolları ağından yapılan ça-
lışmalar sonucu tespit edilen 28 kara noktası ile ilgili iyileştirme faaliyetleri Ka-
rayolları genel müdürlüğünce devam edilmektedir (KGM, 2021). Bununla bir-
likte şehir içi bölgelerde meydana gelen kazalarda belirlenen kara noktaları Ka-
rayolları genel müdürlüğünün Türkiye karayolları ağında gösterilmemiştir. Bu 
durum trafik kazalarının meydana geldiği bölgelere göre farklı birimlerin bu-
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lunması ve sorumluluğun farklı mercilere dağılmasından kaynaklandığından 
ileri gelmektedir. Örneğin il ve ilçe merkezlerinde trafik denetleme şube mü-
dürlüğünce trafik denetimi yapılırken, merkezlerin dışındaki bölgelerde jan-
darma trafik şube ekipleri tarafından trafik denetimi yapmaktadır. Bu sebeple 
şehir içi bölgelerde meydana gelen trafik kazalarına ait kara noktaları ile trafik 
kaza riski taşıyan bölgelerdeki trafik kaza kara noktalarının verilerinin sayısal 
olarak harita ortamına aktarılmasında eksikler bulunmaktadır. Bu bağlamda 
ülke genelinde şehir içi yollarda yapılan kazaların analizi yapılması ve yapılan 
kazaların bir veri tabanının oluşturulması önlem alınmasına katkı sağlayacaktır. 
Yapılan çalışmalar doğrultusunda alınan önlemler ve yapılan iyileştirmeler tra-
fik kaza sayılarının azaltılmasına yardımcı olacağı düşünülmektedir (Karaşahin 
ve Tuncuk, 2003). 

Günümüzde yapılan çalışmalar doğrultusunda programların artması ve uy-
gulanan gelişmiş yazılımlar, trafik kazaları sorununun çözülmesi için verilerin 
istatiksel olarak yorumlanıp, analiz ve değerlendirme imkânı sunmaktadır. Ör-
neğin Denizli şehrinde yapılan bir çalışmada kaza potansiyeli olan yolların sap-
tanması için tehlike indeksi metodu kullanılmıştır (Ozan, vd., 2010). Karayolları 
trafik kazalarının kaza analiz kesimleri yaklaşım modelini geliştirip değerlen-
dirmiştir (Güler, 2017). İstatiksel yöntemlerin yanında çeşitli analizleri değer-
lendirme ve sonuçları irdeleme imkânı veren Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) gibi 
uygulamalar da mekânsal istatistik içeren sorunların çözümüne katkı sunmak-
tadır. Coğrafi bilgi sistemleri kullanılarak kaza yapılan bölgelerin belirlenmesi 
meydana gelebilecek kaza noktalarında alınabilecek önlemlere katkı sağlamak-
tadır. Örneğin Thieman, kaza verilerini kullanarak Coğrafi Bilgi Sistemi yardı-
mıyla kaza kara noktalarını tespit ettiği çalışmasını Cheyenne şehri için uygu-
lamıştır (Thieman, 1998). Benzer şekilde Eskişehir ilindeki kaza verilerini kulla-
narak CBS yardımıyla ulaşım planlaması için çözüm önerisi vermiştir (Güvenal. 
vd., 2005). Ayrıca Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) kullanılarak Isparta ilindeki tra-
fik kaza kara noktalarını Isparta ili imar haritası üzerinde gösterip çözüm öneri-
leri sunmuştur (Saplığlu ve Karaşahin, 2006). Benzer bir çalışmada (Güngör. vd., 
2021) Şanlıurfa ilinin merkez ilçeleri olan Eyyübiye, Haliliye ve Karaköprü ilçe-
leri için kaza noktalarını tespit edip çözüm önerileri sunmuştur. Yapılan çalış-
malarda dikkat edilmesi gereken nokta kaza ile ilgili tüm verilerinin mümkün 
olduğunca detaylı incelenip, coğrafi bilgi sistemlerinde yorumlanması için uy-
gun hale getirilmesidir (Khan vd, 2006:3). 

Coğrafi Bilgi Sistemleri mevcut analizleri sayesinde coğrafyanın farklı disip-
linlerinde oldukça işlevsel bir yöntem aracıdır. Arazi kullanımlarından (İma-
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moğlu ve Dengiz, 2020) jeoistatistik yöntemlere (Sürmen vd., 2020), rekreatif 
alanların planlanmasından (İmamoğlu vd., 2014) noktasal analizlere kadar fark-
lı perspektifte çalışmalarda uygulama aracı olan CBS programlarının önemi 
artmaya devam etmektedir. Bu uygulamalar, kaza konusunda da yapılan bir-
çok analizle verileri tasnif edebilmekte ve yorumlanmasına katkı sunmaktadır. 
Kaza analizlerinin yapılabilmesinde birçok farklı yöntem kullanılmaktadır. Hot 
spot analizi en çok kullanılan yöntemlerden biri olup en doğru sonuçları ortaya 
çıkarmaktadır. Hot spot (Sıcak nokta) analizinde, Getis Ord G* istatistiği kulla-
nılmaktadır. Getis Ord G*’nin mekânsal kümelenmenin yüksek ve düşük oldu-
ğu alanları tespit edebilme özelliği bulunmaktadır. Çalışmamızda hot spot ana-
lizi ile kaza noktalarının mekânsal kümelenmesi ile yoğunlukları tespit edilmiş-
tir. Getis Ord G*’de hesaplamalar sonucunda elde edilen G* değeri pozitif ve z 
değeri za değerinden büyük ise yüksek değerlerin kümelendiği veya G* değeri 
negatif ve z değeri za değerinden küçük ise de düşük değerlerin kümelendiği 
kabul edilmektedir (Özgür, 2008). Getis Ord G* hesaplaması şu şekildedir: 
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d  : Komşuluk mesafesi 

ijW  : Ağırlık matrisi 

ix  ve jx  : i  ve j  objelerinin öznitelik bilgisi 

N  : Katmandaki obje sayısı şeklinde ifade edilmektedir.  

 

Çalışma alanı olarak İç Anadolu Bölgesi’nde yer alan, turizm faaliyetleri açı-
sından oldukça hareketli olan Nevşehir ili seçilmiştir (Şekil 1). Nevşehir ili 2019 
ve 2020 yılına ait Nevşehir ili Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Şube Müdürlü-
ğü’nden alınan ölümlü ve yaralanmalı trafik kazaları verileri kullanılmıştır. 
2019 yılında Nevşehir merkezde 366 kaza meydana gelirken 2020 yılında ise 
toplam 268 kaza meydana gelmiştir. Bu kazalarda öznitelik bilgisi olarak ay, 
gün, saat, kazanın sonucu (ölümlü veya yaralanmalı) vb. bilgileri yer almakta-
dır. Kazaların analiz edilmesinde de bu bilgilerin yorumlanması ve değerlendi-
rilmesi oldukça önemlidir.  
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Şekil 1. Çalışma Alanı Lokasyon Haritası 
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Bulgular	
Nevşehir merkezinde 2019 ve 2020 yıllarına ait kaza verilerinin aylara göre 

dağılımı incelendiğinde, 2019 yılında en fazla 41 kaza ile temmuz ayında mey-
dana gelirken 2020 yılında 36 kaza ile yine en çok temmuz ayında meydana 
gelmiştir (Tablo 1). Ardından 2019 yılında mayıs ayı 40 kaza ile en fazla kaza 
görülen ikinci ay iken 2020 yılında 27 kaza ile en çok kazanın görüldüğü ay 
mart ayıdır. 2019 yılında ekim ayı 39 kaza ile ve kasım ayı 36 kaza ile sıralan-
maktadır. 2020 yılında 26 kaza ile eylül ayı ve 25’er kaza haziran ayı ile ağustos 
ayı gelmektedir. 2019 yılında en az kazanın meydana geldiği ay 18 kaza ile ocak 
ayı olurken 2020 yılında 11 kaza ile nisan ayı olmuştur. Görüldüğü gibi kazala-
rın ağırlıklı olarak en çok yaz aylarda ve yağışın yoğun olduğu aylarda meyda-
na gelmiştir. Trafik kazalarının bu dönemde fazla olmasının nedeni olarak ha-
vaların sıcak olmasında kaynaklı sürücü hatalarının artması, trafik kurallarına 
uyulmaması ve yağışların yoğun olduğu aylardaki olumsuz hava koşullarının 
karayolu trafiğini olumsuz etkisi olduğunu göstermektedir. Ayrıca pandeminin 
başladığı aylardaki kısıtlamalar sebebiyle kaza sayılarının 2020 yılında oldukça 
azaldığı görülmektedir. 

Tablo 1: Nevşehir Şehrindeki 2019 ve 2020 yılında meydana gelen kazaların aylara 
göre dağılımı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

2019 yılında trafik kazalarının olduğu günlere baktığımızda (Tablo 2), en 
fazla kazanın pazartesi günü 69 kaza ile meydana geldiği görülmüştür. Daha 
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sonra 59 kaza ile cuma günü ve 55 kaza ile cumartesi günü sıralanmıştır. En az 
kaza görülen gün ise 42 kaza ile çarşamba günü olmuştur. Toplam kaza verile-
rine baktığımızda hafta içi günlerinde toplam 263 kaza gerçekleşirken hafta so-
nu günlerde ise toplam 102 kazanın meydana gelmiştir. Bu durum hafta içi 
günlerde çalışan sayısının fazla olmasına bağlı olarak haftanın ilk iş gününde 
trafiğin yoğunlaşması olarak yorumlanabilir. 2020 yılında en fazla kazanın ol-
duğu gün 45 kaza ile cumartesi günüdür. Daha sonra 41 kaza ile cuma günü ve 
40 kaza ile pazartesi günü gelmektedir. En az kaza görülen gün ise 29 kaza ile 
pazar günü olmuştur. Ayrıca hafta sonu toplam 74 kaza meydana gelirken haf-
ta içi günlerde ise 193 kaza gerçekleşmiştir. Öte yandan pandemiden kaynaklı 
kısıtlamalardan dolayı uzaktan eğitime geçilmiştir. Bu durum eğitimin uzaktan 
yapıldığı süreçte öğrenci, öğretmen ve diğer çalışanların trafik yoğunluğu oluş-
turmadıkları için 2020 yılı kaza verilerinin 2019 yılına göre oldukça azaldığını 
göstermektedir.  

Tablo 2: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yıllarında meydana gelen kazaların günlere 
göre dağılımı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

2019 yılında trafik kazalarının gün içerisindeki saat dilimlerine göre dağılımı 
incelendiğinde (Tablo 3) en fazla kazanın 16:00-17:59 saat dilimi arasında 59 ka-
za ile meydana geldiği görülmüştür. Bu saat diliminden sonra en fazla 51 kaza 
ile 14:00- 15:59 saat diliminde meydana gelmiştir. Kazaların en az olduğu saat 
dilimi ise 04:00-05:59 saat dilimleri arasında gerçekleşen 4 kazadır. 2019 yılı ka-
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za verilerinin gerçekleştiği zaman dilimlerine göre incelendiğinde trafik kazala-
rının ağırlıklı olarak öğleden sonra meydana geldiği gözlemlenmektedir. Bu sa-
at diliminde olmasının sebebi olarak mesai bitimi iş çıkışlarında oluşan trafik 
yoğunluğunun etkisi olduğu görülmektedir. 2020 yılı kaza verilerine göre en 
fazla kazanın 16:00-17:59 saat dilimi arasında 51 kaza meydana gelmiştir. 04:00-
05:59 saat dilimi arasında ise hiç kaza meydana gelmemiştir. Burada dikkat çe-
ken nokta öğlende sonra saat dilimlerinde kazaların yoğunlaştığı görülmektedir. 
Öte yandan kısıtlamalardan kaynaklı 00:00-07:00 saat dilimlerinde arasında be-
lirgin bir şekilde kaza sayıları azalmıştır. 

Tablo 3: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yıllarında meydana gelen kazaların gün 
içerisindeki zaman dilimlerine göre dağılımı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

2019 yılı trafik kazaları verilerine göre meydana gelen 365 kazada 364 kaza 
yaralanmalı, 1 kaza ölümlü kaza ile sonuçlanmış, meydana gelen kazalarda 505 
kişi yaralanmıştır. 458 kazada ise maddi hasar yanında 1 kişi hayatını kaybet-
miştir. 2020 yılında meydana gelen 267 kazadan 266 kaza yaralanmalı ve 1 kaza 
ölüm ile sonuçlanmıştır. Bu yaralanmalı kazalarda 368 kişi yaralanmış ve 453 
kazada maddi hasar meydana gelmiştir Sonuç olarak kısıtlamaların başladığı 
zaman aralıklarında trafiğin zorunlu haller dışında herhangi yoğunluğun ol-
maması kaza sayılarının azalmasında rol oynamıştır (Tablo 4). 
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Tablo 4: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yıllarında meydana gelen kazaların sonucuna 
göre dağılımı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

Kazalar oluşum türlerine göre incelendiğinde ise, 13 farklı kategoride kaza 
türü olduğu görülmektedir. Bu kategorilerden en yüksek olan tür 2019 yılı için 
120 kaza ile yandan çarpmadır. Sonrasında sırasıyla yayaya çarpma, arkadan 
çarpma, yoldan çıkma, devrilme-savrulma/takla, engel-cisim ile çarpışma, du-
ran araca çarpma, karşılıklı çarpışma, yan yana çarpışma ve zincirleme kaza 
gelmektedir. Öte yandan 2019 yılında Hayvana çarpma, araçtan cisim-insan 
düşmesi ve çoklu çarpışma kazaları meydana gelmemiştir. (Tablo 5). 2020 yı-
lında en yüksek tür 91 kaza ile yandan çarpmadır. Sonrasında yaya çarpma ve 
arkadan çarpma kazaları gelmektedir. Hayvana çarpma kazası ve çoklu çar-
pışma 1 kaza meydana gelirken araçtan cisim- insan düşmesi kazası 3 tane ger-
çekleşmiştir. Öte yandan yan yana çarpışma kazası meydana gelmemiştir. 
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Tablo 5: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yıllarında meydana gelen kazaların oluşum türü 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

Kazaların meydana geldiği taşıtların dağılımına baktığımızda (Tablo 6) 2019 
yılında 334 kaza ile otomobil ilk sırada yer alırken 91 kaza ile kamyonet ikinci 
sırada yer almaktadır. Diğer taşıtlar kaza sayısına göre sırasıyla motosiklet, bi-
siklet, minibüs, otobüs, kamyon=çekici, traktör, diğer amaçlı, tanker ve diğer 
taşıtlar şeklinde sıralanmaktadır. 2020 yılında en çok 230 kaza ile otomobil yer 
alır. Daha sonra sırasıyla kamyonet, motosiklet, bisiklet, kamyon, otobüs=mini-
büs, traktör ve çekici yer almaktadır. Öte yandan özel amaçlı taşıtlar, tanker ve 
diğer taşıt kazaları meydana gelmemiştir. 2020 yılına baktığımızda pandemiden 
kaynaklanan kısıtlamalar ve uygulanan sokağa çıkma yasaklarının olduğu za-
man dilimlerinde meydana gelen trafik kazalarının sayısı belirgin bir şekilde 
düşmüştür. 
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Tablo 6: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yılında meydana gelen kazaların taşıtlara 
göre dağılımı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı. 

 

Nevşehir ilinde 2019 yılında 34 yaralanmalı bisiklet kazası ve 52 yaralanmalı 
motosiklet kazası gerçekleşmiştir (Tablo 7). Özellikle havaların ısınmasıyla ar-
tan bisiklet ve motosiklet kullanımı etkili olmuştur. 2019 yılında en çok kaza sa-
yısı mayıs ayında 8 trafik yaralanmalı motosiklet kazası ile 7 yaralanmalı bisik-
let kazası meydana gelmiştir. Öte yandan 2020 yılında 24 yaralanmalı bisiklet 
kazası ve 56 yaralanmalı motosiklet kazası meydana gelmiştir. En çok gerçekle-
şen yaralanmalı motosiklet kazası 10 kaza ile eylül ayında meydana gelirken, en 
çok gerçekleşen bisiklet kazası 9 kaza ile temmuz ayında gerçekleşmiştir. 
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Tablo 7: Nevşehir Şehrinin 2019 ve 2020 yılında meydana gelen yaralanmalı bisiklet ve 
motosiklet kazalarının sayısı 

 
Kaynak: Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube Başkanlığı 
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Şekil 2. Nevşehir şehrinde 2019 ve 2020 yıllarına ait meydana gelen trafik kazaları 

yoğunluk haritası. 

 

Şekil 2 ve 3’e bakıldığında kazaların ana yollar üzerinde yoğunlaştığı gö-
rülmektedir. Özellikle güney-batı ve kuzey-doğu yollarının kesiştiği nokta olan 
Kayseri Caddesi ve Fevzi Çakmak Caddesinde kazaların çok yoğun olduğu gö-
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rülür. Bunun dışında da yine kazaların Esentepe Mahallesindeki büyük kavşak-
ta yoğun olduğu görülmektedir. Bunun da özellikle araç sayısı ve trafik yoğun-
luğu ile doğrudan bağlantısı vardır. Kavşaklardan çevreye doğru kaza yoğun-
luklarının azaldığı görülmektedir. Yine şehir merkezinde yer alan Saatçi Hoca 
Caddesinde kazaların yoğun olduğu görülmektedir. Ayrıca kazaların Nevşehir-
Kayseri ve Nevşehir-Ürgüp yolunda yoğun olduğu görülür. Bu alanlarda kaza-
ların yoğun olması sürücü ve yaya dikkatsizliği, trafik kuralı ihlali ve insan sir-
külasyonunu fazla olmasından kaynaklanmaktadır.  

 
Şekil 3. Nevşehir şehrinde 2019 ve 2020 yıllarına ait meydana gelen trafik kazaları 

hot spot haritası. 
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Sonuç	
Nevşehir peribacalarının en güzel örneklerinin bölgede yer alması ve çokça 

bulunan müzeler sebebiyle (İmamoğlu, 2019), hem turizm faaliyetleri hem de 
kurulan üniversite nedeniyle son 10 yıldır nüfus veren il konumundan çıkarak 
nüfus alan iller kategorisine girmiştir (Uysal ve İçen, 2019a). Nüfus yoğunluğu-
nun artmasına bağlı olarak trafikte artan araç sayısının fazlalığı neticesinde 
meydana gelen trafik kaza sayısı dünyada ve Türkiye’de olduğu gibi artmıştır. 
Nevşehir ili Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Şube Müdürlüğü’nden alınan 
2019 ve 2020 yılına ait ölümlü ve yaralanmalı trafik kazaları verilerine göre 
meydana gelen trafik kaza sayıları karşılaştırılmıştır. 2019 yılı öncesi verilere 
göre kazaların sayısı artarken, 2020 yılında covid-19 virüs nedeniyle meydana 
gelen pandemiden dolayı uygulanan kısıtlamalar kaza verilerinin azaldığını 
göstermektedir. 

Trafik kazalarının meydana gelmesini engellemek zor olsa bile, yapılan ça-
lışma ve araştırmalar sonucunda trafik kazalarının yoğunluğunun azaltılması 
hedeflenip, sürücülerin bilinçlenmesini sağlayarak kaza sayıları mümkün olan 
en az sayıya indirgenmesi amaçlanmaktadır. 

Çalışma sahasında hot spot analizi ile çok sayıda kara noktası belirlenmiştir. 
Bu noktaların kavşaklar üzerindeki yollarda, dar cadde ve sokaklarda yoğun-
laştığı tespit edilmiştir. Bunun neticesinde veriler göz önünde bulundurulup 
yetkililerle yapılan görüşmeler sonucunda, trafik kazalarının büyük bir kısmın-
da sürücü hataları göze çarpmaktadır. Buna göre sürücülerin dikkatsizliği, ku-
ral ihlalleri ve aşırı hız kaynaklı kazaların oluştuğu görülmektedir. Çalışma ala-
nında meydana gelen kaza verilerine göre, otomobil ve motosiklet gibi araçlar 
ağırlıklı olarak kazaya karışmıştır. 2019 ve 2020 yılındaki verilere baktığımızda 
en fazla kazanın 16:00-17:59 saat dilimlerinde meydana geldiği görülmektedir. 
Kamu ve özel kurum çalışanlarının mesai bitimine bağlı olarak trafik yoğunlu-
ğunun artmasından dolayı trafik kazalarının arttığı görülmektedir. Bunun dı-
şında kazalar en yoğun olarak 2019 yılı için hafta içi günlerde 14:00-15:59 saat 
dilimleri arasında görülmüştür. Bunun sebebi olarak il ve ilçe merkezlerindeki 
okullarının çıkış saatinin 15:00’ten sonra olması görülebilir. Öğrenci servisleri-
nin yoğunluğunun artması, trafiğin oluşmasına ve kazaların meydana gelmesi-
ne sebep olmaktadır. 2020 yılı için ikinci sırada 18:00-19:59 saatlerinde yoğun-
laşması kısıtlama saatleri başlamasından kaynaklanan yoğunluğun olduğu gö-
rülmektedir. Ayrıca kazaların en fazla olduğu gün 2019 yılı için pazartesi olma-
sı, haftanın başlangıç günü olarak çalışanların ve okula giden öğrenci servis 
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araçlarının araç trafiğini arttırdığı gözlemlenmektedir. 2020 yılı için kazaların 
en fazla görüldüğü gün cumartesi günü olmuştur. Bununla birlikte 2020 yılında 
mart ayından itibaren görülen covid 19 virüsünün oluşturduğu pandemiden 
kaynaklı uygulanan çeşitli kısıtlamalar ve sokağa çıkma yasaklarının olduğu 
zaman diliminde 2019 yılına göre trafik yoğunluğunun oldukça azalmasını sağ-
lamıştır. Bu durum kaza sayılarının 2019 yılına göre düşmesine yol açmıştır. 
Öte yandan covid 19 virüsü nedeniyle görülen pandeminin sona ermesi ile kı-
sıtlamaların sürekli uygulanmayacağını varsaydığımızda kazaların sayısını 
mümkün olduğunca azaltmak için gerekli iyileştirme ve düzenlemeler yapılma-
sı gerekmektedir. Bu bağlamda çalışma sahasındaki deforme olmuş bölünmüş 
yollar ve tek yönlü yollar kaza oranını arttırmaktadır. Dolayısıyla deforme ol-
muş bölümlerin onarılması ve gerekli asfalt çalışmalarının yapılması, kazaların 
azalmasına katkı verecektir. Uysal ve İçen (2019b) yaptıkları çalışmada özellikle 
üniversite bölgesinde yayaların çoğunluğunu oluşturan öğrencilerin dikkatsiz 
ve kural dışı araç kullanımından dolayı kaygı duyduklarını ortaya koymuştur. 
Buradan hareketle şunu söylemek mümkündür; yoğun trafiğin oluştuğu yol 
güzergâhlarında yayaların araç yolunu kullanmasını engelleyecek setlerin ya-
pılması gerekmektedir Böylece trafiğin durması veya yavaşlaması engellenecek, 
yayaya çarpma kazalarının önüne geçilecektir. Bu durum ise yayaların araç yo-
lunu kullanmaması gereken bölgelerde yapı uygunluğuna bağlı olarak alt veya 
üst geçitlerin yapılmasını zorunlu hale getirmektedir. Bunun yanında engelli 
vatandaşlarımız için alt veya üst geçit olan yerlerde rampa veya asansör bulun-
ması gerekliliği unutulmamalıdır. Trafiğin yoğun olduğu saatlerde trafik kont-
rol noktalarının oluşturulması, dönel kavşakların mümkünse büyütülmesi veya 
ayna konularak kör noktaların azaltılması gerekmektedir. Ayrıca hız ölçümü 
yapılması gereken yollar belirlenip, aşırı hıza bağlı trafik kazalarının önüne ge-
çilebilir. İlköğretim kademesinden başlamak üzere trafik eğitimi dersinin veril-
mesi, öğrencilerde trafik bilinçlenmesini oluşturacağından ilerleyen süreçte sü-
rücü hatalarının azalması öngörülmektedir. Günümüzde ilerleyen teknolojiye 
bağlı olarak drone gibi cihazların kullanılması trafik ekiplerinin hızlı müdahale 
etmesini ve zaman kaybının önlenmesini sağlayacaktır. 
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